À Prefeitura Municipal de Cariré.
A Comissão Permanente de Licitação.

REF. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020/SMI - TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE MÁQUINAS TIPO
MOTONIVELADORA r  RETRO ESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRAULICA DESTINADAS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTUA E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICíPIO DE CARIRÉ/CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2020/SMI - TP, pelo PREÇO GLOBAL de R$ 436742,40 (Quatrocentos e trinta
e seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

RESUMO DOS SERVIÇOS
ITEM SERVIÇOS VALOR TOTAL

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA
ALUGUEL 	DE 	MAQUINAS 	TIPO R$ 436.742,40 (Quatrocentos
MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA e trinta e seis mil, setecentos e

01
E ESCAVADEIRA HIDRAULICA DESTINADAS quarenta 	e 	dois 	reais 	e
A 	ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA quarenta centavos).
SECRETARIA 	DE 	INFRAESTRUTUA 	E
DESENVOLVIMENTO 	DO 	MUNICÍPIO 	DE
CARIRE/CE,

VALOR TOTAL R$ 436.742,40 (Quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e
quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) Sr.
(a). MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, portador (a) da carteira de Identidade no
30.320.892-0, e CPF n° 010.838.083-11, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,
encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, impostos/taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, mão de obra, despesas administrativas, encargos sociais, custos
horário de utilização de equipamentos, e demais despesas que possam incidir sobre a execução
dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão
executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de
até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
(item 5.2.10)

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações
contidas no anexo.

EMPRESA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME
CNPJ N°: 31.832.051/0001-03
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE.
CEP: 62.180-000

Áifr //
7

PROPRIETÁRIA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
CPF N°: 010.838.083-11
RG N°: 30.320.892-0

)

PRAZO DE EXECUÇAO  DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
DATA DO CERTAME: 28 DE FEVEREIRO DE 2020, ÀS 09:00 HORAS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias, contados da abertura da licitação.

Atenciosamente,
Pacujá - Ceará, 27 de fevereiro de 2020.

Ç

: i

PROPRIETÁRIA

 TII'1
RG: 30.320.892-0

LJOYCE IARA
1RG 2001031043487

CREA CE NO 321816
•Reg istroi 	 i.r PÁ

ENGE1!HEI`-~A CIVIL

FRANtíSCO ÁILTON DE OLIVEIRA 4
Registro CRA nO 12570
ADMINISTRADOR

CPF 330.337.223-34
RG 97031047249

SEVÇ0S

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: ALUGUEL DE MAQUINA S PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DATA 	2710212020 	BOI 	1891%

FTR1' 	 VERSÃO 	 HORA 	WS 	DAVA NEP.

SEINFRA 	010.1 COM SESONERAÇÂO 	85,20% 	- 	 1212010
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRE

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANT
PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO

 TOTAL R$_  - SEM BDX j 	COM BDI

1 MAQUINAS 436.742,40

1.1 10643 1 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI) SEINFRA 1 	H 1.920,00 69,01 82,06 157.555,20

1.2 10621 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHI) SEINFRA H 1.920,00 88,01 104,65 200.928,00

1.3 10652
1 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL

(CHI)
SEINFRA H 1.920,00 34,28 40,76 78.259,20

VALOR TOTAL: 436.742,40

Quatrocentos e trinta e seis mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos.

Atenciosamente,
Pacujá - Ceará, 27 de fevereiro de 2020.

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI
RG 30.320.892.0 SSP-CE
CPF 010.838.083-11
CNP] 31.832.05110001-03

Proprietário

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNP3 31.832.05110001-03

Rua Fvandsco Eugênio de OWera, 590, Centro, Pacuá-CE
e-ma%I mjserv"lcoslo@hotma~i% «COM

1 	ii3

SEVÇOS

íí-)
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

1 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
1 	DATA 27102/2020

/

BOI: 1891%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF. 	1
08INRA 	026.1 COM DESOEERAÇÀO 	85.20% 	- 	12:2018 LOCAL: SEDE DO MUNICÏPIO DE CARIRE

J
ITEM DESCRIÇÃO 1 	VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS

1 MAQUINAS 436.742,40
8,33 8,33 8,33 8,33 8,34 8,34

36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.424,32 36.424,32

436.742,40
36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.424,32 36.424,32

36.380,64 72.761,28 109.141,92 145.522,56 181.946,88 218.371,20

210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS 330 DIAS 360 DIAS Total parcela

8,33 8,33 8,33 8,33 8,34 8,34 100,00

36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.380,64 36.424,32 36.424,32 436.742,40

36.380 64 36.380 64 36.380 64 36:38064 36.424,32 36.424,32

254.751,84 291.132,48 327513,12 363.893,76 400.318,08 436.742,40
436.742,40

Quatrocentos e trinta e seis mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos.

Atenciosamente,
Pacujá - Ceará, 27 de fevereiro de 2020.

¼
MARIA LUCIA RODIGUESDE OLIVEIRA EÏRELI
RG 30.320.892.0 SSP-CE
CPF 010.838,083-11
CNPJ 31.832.05110001-03

Proprietário

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIR1 	1
CNP3: 31.832.05110001-03

us

5,

.J

SRVÇOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUS
ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1 	DATA 	27/0212020

-vrRSÃO

/ HORA 	MES 	REF. 	1
SINFSA 	0.l COM LESOSERAÇÀ0 	0020% 	- 	1%2018

OBRA:

LOCAL SEDE 00 MUNICIPIO DE CARIRE

Li. 10643- MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI) (li)
TRANSPORTE

I2701 	DEPRECIAÇÃO

FONTE UNID COEFICIENTE uo
0,98

TOTAL

29,61 SEINFRA H 30,21462857

12702 JUROS SEINFRA H 14,72963143 0,98 14,44

12886 MÃO 	DE 	OBRA 	DE 	OPERAÇÃO 	DA
MOTONIVELADORA (ALUGUEL)

SEINFRA H 1,00000000 13,48 13,48

TOTAi. TRANSPORTE: 57,53

VALOR SEM ENCARGOS: 57,53 -

VALOR ENCARGOS (85.20%): 11,48

VALOR COM ENCARGOS: 69,01

VALOR 8D1 (18.910lo): - 13,05

VALOR COM 8D1: 82,06

1.2. 10621 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHI) (H)
TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE uzo TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 50,44700000 0,98 49,44

12702 JUROS SEINFRA H 17,02586250 0,98 16,69

12787 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

SEINFRA H 1,00000000 11,82 11,82

TOTAL TRANSPORTE: 77,95

VALOR SEM ENCARGOS: 77,95

VALOR ENCARGOS (85.200lo): 10,06

VALOR COM ENCARGOS: 88,01

VALOR BOI (18.91%): 16,64

VALOR COM BDI: 104,65

1.3. 10652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI) (H)
TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE uo TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 8 7 95487059 0,98 8,78

12702 JUROS SEINFRA H 3,69388412 0,98 3,62

12888 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO
ESCAVADEIRA _DE_  PNEUS _(ALUGUEL)

SEINFRA H 1,00000000 11,82 11,82

TOTAL TRANSPORTE: 24,22

VALOR SEM ENCARGOS: 24,22

VALOR ENCARGOS (85.20%): 10,06

VALOR COM ENCARGOS: 34,28

VALOR BDI (18.91%): 6,48

VALOR COM BOI: 40,76

Atenciosamente,

-MARIA P.iI$ I)RODRIGUES DE'' !4 1 	 I -
I It 	:SI sf

1 /TT

SER VÇOS

MARIA LLJCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNPJ: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-ma mserv1cos10©h0tma1l.00m

1 	Impostos

ISS

COFINS 3,0000

2,0000

P15 0,6500

CPRB (2% QUANDO TIVER DESONERAÇAO DO INSS) 4,5000

TOTAL 10,1500

SEVÇOS

COMPOSIÇÃO DO BD
ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1 	DATA: 2710212520 	 BOI: 18,91-X,   1
J FONtE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF. 	1

SENFRA 	026.1 COM 8080NEI-lAoAO 	85.50% 	- 	122018

OBRA:

LOCAL: SEDE DO MUNICIPID DE CARIRE

1 COD 	 DESCRIÇÃO 	 1 	1
Benefício

S + G 	Garantia/seguros 	 /..; 	 0,3000

L 	Lucro 3,5000

TOTAL 3,8000

Despesas Indiretas

AC Administração central 1,5000

DF Despesas financeiras 	 - 0,8500

R Riscos 0,5600

TOTAL 2,9100

BDI = 18,91%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)1(1_1)1

Atenciosamente,

7

FÁÁNCISC AILTON DE OLIVEIRA
Registro CRA. n° 12570

ADMINISTRADOR
CPF 330337.223-34

RG 97031047249

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
C'4P3'. 31..831.051.j000l-03

CSCO

de O'Ta 	Centro, acu-C.
e-maW

C

Cl

C2

C3

C4

C5

. r~P
SERVÇOS

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: 	 ALUGUEL DE MAQUINAS PAPA ATENDER AS NECESSIDADES DA 	 DATA: 2780212020 	 BOI 18.91%

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 	 FONTE VERSÃO 	 88058 	 MES 	 R#F

LOCAL: 	 SEDE DO MUNICiPIO DE CARIRE 	 SEJNFRA 	826.1 COM OESONE04ÇAO 	85,20% 	- 	120018

COD 	 DESCRIÇÃO 	 1 HORA -/. 1 MES %

iriss 	 , 0,0000

SESI 	 /s' 1,5000 1,5000

SENAI 	 (zf 	--7' 	'. 1,0000 1,0000

INCRA 	 ' 0,2000 0,2000

SEBRAE 0,6000 0,6000

Sal ário Educaçã o 	 ".  5000 2,5000

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 	 "' / 3,0000 3,0000

FGTS 	 / 8,0000 8,0000

TOTAL 16,8000 16,8000

A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

Descanso Semanal Remunerado 17,8500 0,0000

Feriados 3,7100 0,0000

Auxílio - Enfermidade 0,9200 0,7100

130  Salário 10,8300 8,3300

Licença PaternidadE 0,0700 0,0600

Faltas Justificadas 0,7200 0,5600

Dias de Chuvas 1,5500 0,0000

Auxílio Acidente de Trabalho 0,1100 0,0900

Férias Gozadas 9,1800 7,0700

Salário Maternidade 0,0300 0,0200

 TOTAL 44,9700 16,8400

ci4ui

Aviso Prévio Indenizado 5,6000 4,3100

Aviso Prévio Trabalhado 0,1300 0,1000

Férias Indenizadas 4,4000 3,3900

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8100 3,7000

Indenização Adicional 0,4700 0,3600

TOTAL 1 	15,41001 11,8600

D 	IGRUPO O

Di 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 	 7,5500 	2,8300

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 	0,4700 	0,3600

FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

A+B+C+D

Atenciosamente,
Pacujá - Cear' 	e fevereiro de 2020.

í 	 MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME

T 	 CNPJ: 31.832M5110001-03
Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mafl: mjservicoslo@hotmail.com

r ~"_! R~1~3
SERVÇOS

MARIA LLJCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
C1N1P3: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservkoslO@hotmail.com